



# ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от 07.06.2024 № 8-з  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в приказ департамента  
государственной службы  
занятости населения  
Ярославской области  
от 19.01.2022 № 1-з

### ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента государственной службы занятости населения Ярославской области от 19.01.2022 № 1-з «Об утверждении Порядка направления на целевое обучение студентов старших курсов, проходящих обучение по образовательным программам высшего образования, с последующим трудоустройством в государственные казенные учреждения Ярославской области центры занятости населения» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «государственные казенные учреждения Ярославской области центры» заменить словами «государственное казенное учреждение Ярославской области Центр».

1.2. В преамбуле слова «13 октября 2020 г. № 1681» заменить словами «27 апреля 2024 г. № 555».

1.3. В Порядке направления на целевое обучение студентов старших курсов, проходящих обучение по образовательным программам высшего образования, с последующим трудоустройством в государственные казенные учреждения Ярославской области центры занятости населения, утвержденном приказом:

1.3.1. В наименовании слова «государственные казенные учреждения Ярославской области центры» заменить словами «государственное казенное учреждение Ярославской области Центр».

1.3.2. В пункте 1 слова «13 октября 2020 г. № 1681» заменить словами «27 апреля 2024 г. № 555», слова «государственные казенные учреждения Ярославской области центры занятости населения (далее – центры занятости) в целях обеспечения кадровых потребностей центров» – словами

«государственное казенное учреждение Ярославской области Центр занятости населения (далее – центр занятости) в целях обеспечения кадровых потребностей центра».

1.3.3. В подпункте 4.3 пункта 4:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- документ, удостоверяющий личность;»;

- в абзаце четвертом слова «копия трудовой книжки» заменить словами «трудовая книжка».

1.3.4. В пункте 5 слова «13 октября 2020 г. № 1681» заменить словами «27 апреля 2024 г. № 555».

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель службы



Л.К. Зудина